
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI POSTEGGI DELL'AREA 

MERCATALE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì sette del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 del 07/04/2016 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI POSTEGGI DELL'AREA MERCATALE.           

 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 18/02/2016 con la quale il 
mercato settimanale del sabato e’ stato riorganizzato in seguito a delle migliorie, riassegnando 
i posteggi in essere fino alla data precedentemente indicata; 
 
VISTO che la rassegnazione è stata effettuata in base ai criteri dettati dalla normativa vigente 
e in base all’art. 30 del regolamento Comunale per le aree mercatali, ovvero è stata data 
priorità di scelta agli ambulanti possessori di una maggiore anzianità di concessione di 
posteggio nel Mercato di Varallo Pombia, e che a parità di anzianità si è tenuto conto 
dell’anzianità di commercio su aree pubbliche della persona fisica o giuridica in questione; 
 
VISTA la graduatoria stilata dal Servizio di Polizia Municipale in data 18/02/2016 prot. 
2283/2016 e consegnata ai titolari di concessione di parcheggio fisso in data 20/02/2016; 
 
CONSIDERATO che in data 27/02/2016, in base alla graduatoria sopraindicata, i singoli 
ambulanti hanno espresso la propria preferenza riguardante la scelta del posto da occupare; 
 
AVVISATE le associazioni di categoria in data 02/03/2016; 
 
DAL MOMENTO che in virtù delle scelte effettuate risulta che sul lato adiacente l’ufficio 
postale non possano più coesistere 4 banchi a causa dello spazio ridotto che ne deriva; 
 
VISTO che invece si può recuperare dello spazio frontalmente a questi, al centro della piazza, 
posizionando quindi 3 banchi invece di 2 tramite uno scivolamento verso sinistra del posto n. 7 
immediatamente di fianco al posto n. 4 (vedesi planimetria); 
 
RISCONTRATO che per tutti gli altri banchi non vi sono state difficoltà in riguardo al nuovo 
posizionamento; 
 
VISTO IL D.Lgs. 114/98; 
 
VISTA la L.R. n. 28 del 28/11/1999; 
 
VISTO il D.G.R. n. 32-2642 del 02/04/2011; 
 
VISTO l’art. 30 del Regolamento delle aree mercatali del Comune di Varallo Pombia; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

1) Di assegnare i seguenti posteggi;  
 
ALIMENTARI 
 
- posteggio n. 14 mt. 6.30 x 4.80 a Mazzone Alessandro; 
- posteggio n. 23 mt. 8.00 x 5.00 a F.lli Golfetto snc; 
- posteggio n. 05 mt. 6.50 x 4.60 a Alberganti Patrizia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- posteggio n. 16 mt. 6.20 x 4.70 a Ferrigo Maurizio; 
- posteggio n. 01 mt. 6.00 x 4.00 a Sterchele Ruggero; 
- posteggio n. 18 mt. 8.50 x 4.80 a Sicri & c. sas; 
- posteggio n. 03 mt  6.40 x 6.00 a Costantino Felice; 
- posteggio n. 10 mt. 8.80 x 5.50 a Colombo Marco; 
 
NON ALIMENTARI 
 
- posteggio n. 20 mt. 07.00 x 4.50 a Grazioli Luca; 
- posteggio n. 13 mt. 10.00 x 4.45 a Pan Yin Yun; 
- posteggio n. 17 mt. 09.30 x 5.30 a Baroli Alessandro; 
- posteggio n. 15 mt. 10.00 x 5.40 a Namiq L’Houcine; 
- posteggio n. 11 mt. 08.20 x 5.40 a Parachini Sergio; 
- posteggio n. 06 mt. 11.00 x 5.40 a Gandolfini Alex; 
- posteggio n. 09 mt. 08.00 x 4.50 a Benanti Maurella; 
- posteggio n. 04 mt. 06.50 x 5.20 a Sesiani Consuelo; 
- posteggio n. 07 mt. 06.60 x 5.20 a Spiga Renato; 
 
SPUNTA 
 
- posti n. 2/8/12/19/21/22 mt. 08.00 x 5.00 
- posto n. 24 mt. 6.50 x 5.20 

 
2) Di approvare la nuova distribuzione dei posteggi come da elenco precedente e da 

planimetria che si allega al presente atto; 
3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti; 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di 

apposita votazione unanime. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. Vigilanza e 
attività 
produttive 
FORNARA 

Favorevole 07/04/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/04/2016 al 26/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 11/04/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


